Unde iustissimus Pius IV. ordinavit, quod 182.
S. Inquisitionis Tribunal procedat contra Confessores, qui in actu Confessoriis, vel 183.
iuxta actionem Confessioñis mulieres ad peccatum 5. in
domum sollicitant. Ita Rodrig. supra, referens quod S. In
Tribunal procedat contra Confessores, qui in actu Confessioñis mulieres ad peccatum
In Hispania heretica prævaricatis Inquisitori Generali 184.
Pius Papa IV.

Venerabilis Frater salutem & Apostolicam benu-
ditionem. Cum sicut nuper non sine animi inspira-
tione accepimus diversos Sacerdotes in Regno His-
paniarum, atque etiam in civitatibus & Diocesis
curam animarum habentes, sive eam pro aliis exer-
centes, aut alias audiendi Confessoriis paucen-
tium deputati in tantam proriperunt inquisitorem, ut
Sacramento Penitentia in actu audiendi Confessiones
abutantur: nec illi, & qui id inveniunt, Domino Deo
& Salvatori nostro Iesu Christo inuiriā facere ve-
reantur, mulieres videlicet penitentes ad actus inho-
nestos, dum earum audiunt Confessiones, alliendo
& provocando &c. Nos in animum inducere ne-
queamus, quod qui de fide Catholica recte sentiant,
SACRA-

Sacramentis ab Ecclesia Dei institutis abutantur, aut illis iniuriam faciant, Fratrem tuum.... per praesentes committimus & mandamus, quatenus per te, vel alium, seu alios a te deputandum seu depu-tando, scontia omnes & singulos Sacerdotes dictorum Regnum, ac illarum Civitatum, & Diocesum, de premis quonodilibet diffamatos tam seculares, quam quorundam etiam exemptorum, ac Sedi Apostolice immediate subiectorum Ordinum Regularis, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, condic-tions & praeminentias existant, tam super premis, quam super fide Catholica, & quid de ea sentiant, diligenter inquiras, & iuxta facultatum tibi contra hereticos, aut de heresi quovis modo suspecto a Sede apostolica concessatur continentiam & tenorem pro-cedas, ac culpabiles repertos, iuxta excepcionem suorum qualitatem, prout de iure fuerit facienda, debita precedente degradatione, secularis Iudicis arbitrio puniendos tradendo. Non obstantibus &c. Datum Roma apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die 16. April. an. Domini 1561. Pontif. nostri anno 2.

Hæc, inquam, ordinatio iustissima est; & credam ego, Episcopum non posse Regulari-
luppendre ab audiendis Confessionibus re-examinando & reprobando, quem publicè novit inidoneum; & nihilominus à Superiori sciente & negligente exponitur ad audiendas Confessiones? Profectò male provisum fo-ret Ecclesiæ, si in illis circumstantiis Episco-pus non haberet potestatem reexaminiandi & reprobandi.